
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M190059
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2020
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Préstamo y recepción de ejemplares bibliográficos solicitados a Alcalá de
Henares por las unidades de la BNE, y la integración de ejemplares bibliográficos en las colecciones
de la sede de Alcalá

Valor estimado del contrato 860.017 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.248,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 344.006,8 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Préstamo y recepción de ejemplares bibliográficos solicitados a Alcalá de Henares por las
unidades de la BNE, y la integración de ejemplares bibliográficos en las colecciones de la sede de Alcalá

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEVERIANO SERVICIO MOVIL, S.A.U.,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9295c03a-1250-42e9-9551-2db5b4ae32c3


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte, Sala Velázquez

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 09:40 horas
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 4

NIF A27010651

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.854,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336.203,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar su propuesta la que ha obtenido mayor puntuación a la vista del resultado de la proposición
económica y de la valoración de los criterios que dependen de un juicio de valor, y por tanto ser la de mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 13/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
Art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1 - 2ª planta
(28004) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/11/2019 a las 09:40 horas
Apertura sobre oferta técnica

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de calidad
: 51Ponderación 

: 18Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gHKA6fgmYePnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 180-439388
Fecha de publicación 18/09/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/10/2019
Enlace Publicación: https://boe.es/boe/dias/2019/10/07/pdfs/BOE-B-2019-42114.pdf

ID 0000005174812 |  2020-930489 | mar, 05 may 2020 12:26:45:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78233049854853999072176838779670216454 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gHKA6fgmYePnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://boe.es/boe/dias/2019/10/07/pdfs/BOE-B-2019-42114.pdf

